



Häme
Ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue
Ympäristöyksikkö

7.9.2020

ASIA

Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen pilaantuneen maaperän puhdistamista koskevan ilmoituksen hyväksymisestä.

ILMOITTAJA

PH Ympäristötekniikka Oy (y-tunnus: 2755978–7)
Puusepänkatu 5, 13110 Hämeenlinna

PILAANTUNEEN ALUEEN SIJAINTI

Kulmalan Puistokadun ja Etelän Viertotien välinen alue, Riihimäki
Kaupunginosa: Peltokylä
Kiinteistötunnus: 694–4-4-6 (määräalatunnus M501)

KIINTEISTÖN OMISTAJA

Lidl Suomi Ky, PL 500, 02201 Espoo

VIREILLETULOPERUSTE

Ympäristönsuojelulaki 136 §

VIREILLETULO

24.8.2020

YMPÄRISTÖSUHTEET JA MAANKÄYTTÖ

Kohde on ollut osa Versowood Oy:n saha-aluetta. Uusi asemakaava on saanut lainvoiman 26.11.2019 (KL, liikerakennusten korttelialue). Kiinteistölle rakennetaan Lidl Suomi Ky:n päivittäistavaraliike sekä liikerakennuksen pysäköintialue.

Pääosin hietaa olevaa maaperää on toiminnan aikana täytetty erilaisilla maamassoilla.

Kiinteistö ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Etäisyys lähimmälle pohjavesialueelle (Herajoki, 0469451) on noin 860 m. Vantaanjoen etäisyys kiinteistöltä on noin 600 m. Vantaanjoen tilaa seurataan säännöllisesti viereisen Versowood Oy:n kiinteistön ylä- ja alapuolelta.

PILAANTUMISEN AIHEUTTANEET TOIMINNAT JA AINEET

Tontin eteläosassa Versowood Oy:n varastoalueella on 1990-luvulla kompostoitu dioksiineilla ja furaaneilla pilaantuneita maita. Kompostoidut maa-ainekset poistettiin syyskuussa 2011 (Taratest raportti 24.11.2017). Kunnostuksen loppuraportin mukaan maaperän jäännöspitoisuudet sisälsivät dioksiini- ja furaaniyhdisteitä yli kynnysarvon, mutta alle alemman ohjearvon.

TUTKIMUKSET JA TULOKSET

Kenttä

Lisätutkimukset alueella suoritettiin Taratest Oy:n toimesta helmikuussa 2016 ja marraskuussa 2017. Tutkimuksia ei tehty maavallista. Kairaus tutkimusten perusteella alueella havaittiin kentän eteläreunassa kynnysarvot ylittävä pitoisuus trikloorifenoleja ja kobolttia. Lisäksi kentän eteläreunassa havaittiin aikaisemmissa tutkimuksissa alemman ohjearvon ylittävät pitoisuudet öljyhiilivetyjä C₁₀-C₄₀ sekä dioksiini- ja furaaniyhdisteitä.

Pilaantuneisuustutkimus 21.7.2020 tehtiin tulevan Lidl Suomi Ky:n uudisrakennuksen, ympäröivän asfaltoitavan piha-alueen ja pysäköintipaikan alueella.

Tutkimuksissa alueella todettiin maanpinnasta lukien noin 2 metriä soraa (täyttömaata) saven päällä. Pääosin koekuopat eivät sisältäneet jätėjakeita, paitsi koekuoppa 5, jonka kohdalla maaperässä oli täyttösoran seassa tiiltä ja suodatinkangasta

Näytteistä koottiin kokoomanäytteet akkreditoituun laboratorioon tutkittavaksi. Öljyhiilivety pitoisuudet (C₁₀-C₄₀) ja kloorifenolien pitoisuudet alittivat alemmat ohjearvot (VNa 214/2007). Metallipitoisuudet ja PAH-yhdisteiden pitoisuudet alittivat kynnysarvon.

Kloorattuja VOC-yhdisteitä tutkittiin yhdestä kokoomanäytteestä (näyte R4, KK7 ja KK8). Näytteessä ei havaittu liuottimia. Kaikkien tutkittujen yhdisteiden (50 kpl) pitoisuudet olivat alle laboratorion määrittäysrajan.

Dioksiineja ja furaaneita tutkittiin neljästä kokoomanäytteestä. Dioksiinien ja furaanien summapitoisuus näytteessä R2 (KK 5) mittausepävarmuus huomioden WHO:n toksisuusekvivalenttina ilmoitettuna ylitti niukasti alemmat ohjearvot (VNa 214/2007). Laboratorion absoluuttinen pitoisuus alitti alemman toimenpiderajan pitoisuuden. Näyte R2 on kerätty koekuopasta 5 noin kahden metrin syvyydeltä. Koekuoppa 5 sijaitsee kiinteistön eteläosassa, jossa on historiatietojen perusteella 1990-luvulla kompostoitu dioksiineilla ja furaaneilla pilaantuneita maita. Kompostoidut maa-ainekset on poistettu syyskuussa 2011 (Taratest raportti 24.11.2017). Koekuoppa 5 sijaitsee kiinteistön eteläosassa, alle 5 metrin etäisyydellä suunnitellusta liikerakennuksesta.

Maavalli

Kiinteistöä reunustavan pinta-alaltaan 4 000 m²:n ja paikalle tuotua täyttömaata sisältävän maavallin haitta-ainetutkimus suoritettiin heinä-elokuussa 2020. Tutkimusten perusteella maavallin maa-aineksen kloorifenolipitoisuudet olivat alle

alemman ohjearvon, mutta niiden hajoamistuotteet, dioksiini- ja furaanipitoisuudet, ylittivät asetuksen (VNa 214/2007) alemmat ohjearvot.

Tutkitut haitta-ainepitoiset alueet sijaitsevat osittain joko suunnitellun liikerakennuksen kohdalla/alle 5 metrin etäisyydellä liikerakennuksesta (KK 4), jolloin sovelletaan asetuksen alempia ohjearvoja. Pysäköintialueen läheisyydessä, etäämpänä liikerakennuksen paikasta havaittiin myös dioksiini- ja furaanipitoisuuksissa alemman ohjearvon ylityksiä. Vallirakenteen poistettavalla maa-aineksella on näiltä osin kunnostustarve.

Maavalli poistetaan kokonaisuudessaan. Maa-aineksen poistoa ohjataan akkreditoidussa laboratoriossa tutkittavin näyttein. Vallirakenteen maan poistamisen jälkeen rakenteen alla olevan perusmaan haitta-ainetutkimukset tehdään koekuoppatutkimuksin. Koekuopat kaivetaan kohtiin, joissa maavallin maa-aineksen dioksiini- ja furaanipitoisuudet ovat ylittäneet alemman ohjearvon sekä näiden lisäksi tasaisesti siten, että koekuoppia on yhteensä seitsemän kappaletta.

PUHDISTUKSEN TAVOITETASO

Maaperä kunnostetaan tarvittaessa siten, että rakennettavan liikerakennuksen alla ja alle 5 metrin etäisyydellä rakennuksesta olevan maaperän dioksiinien ja furaanien tavoitetaso on alle asetuksen (VNa 214/2007) alemman ohjearvon. Pysäköintialueen ja tieliittymien kohdalla maaperän puhdistustavoitteessa sovelletaan asetuksen mukaista ylempää ohjearvoa.

PUHDISTUSSUUNNITELMA

Puhdistusmenetelmä

Pilaantunut maa-aines siirretään kaivinkoneella kuorma-autoihin, joilla se kuljetetaan pressuilla peitettyinä luvanvaraisiin vastaanottopaikkoihin. Jokaisesta kuormasta kirjoitetaan kuormakirja. Maavallin maa-aines sisältää runsaasti isoja kiviä, jotka seulotaan paikan päällä ennen poisvientiä 100 mm:n seulalla.

Maavallin poistamisen jälkeen maaperä tutkitaan seitsemästä koekuopasta. Mikäli maavallin alla olevassa alkuperäisessä maaperässä havaitaan laboratoriotutkimuksin kunnostustarvetta, suoritetaan massanvaihto, kunnes saavutetaan tavoitteet mukainen puhtaus. Maaperästä esille tulevat jätteet poistetaan kaivuutyön yhteydessä.

Pilaantunut maa-aines poistetaan ja ohjataan luvanomaavaan vastaanottopaikkaan. Pilaantumaton maa-aines hyötykäytetään.

Puhdistusaikataulu

Työ aloitetaan viranomaispäätöksen valmistuttua. Maavallin poisvienti kestää kaksi – neljä viikkoa. Maavallin alla olevan maaperän laboratoriotutkimusten jälkeen mahdollisesti pilaantuneen maaperän kunnostus kestää kaksi – neljä viikkoa.

Puhdistustavoitteen toteaminen ja laadunvalvonta

Puhdistuksen valvonta tehdään sertifioidun valvojan toimesta.

Ympäristövaikutukset ja -haittojen ehkäisy

Pilaantunut maa-aines kuljetetaan peitettynä. Dioksiinit ja furaanit ovat maaperässä pysyviä yhdisteitä, joiden poistamisella on positiiviset ympäristövaikutukset.

Raportointi

Puhdistuksen päätyttyä siitä laaditaan raportti, jossa arvioidaan puhdistuksen onnistuminen ja laaditaan tarvittaessa riskinarviointi.

ILMOITUKSEN KÄSITTELY

Ilmoitus on toimitettu tiedoksi Riihimäen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle.

HÄMEEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus) on tarkastanut ilmoituksen ja hyväksyy siinä tarkoitetun alueen puhdistamisen ilmoituksessa esitetyllä tavalla, ellei määräyksissä muutoin määrätä.

1. Pilaantuneen maaperän puhdistustöiden käynnistämisestä on ilmoitettava etukäteen Hämeen ELY-keskukselle ja Riihimäen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Samalla on ilmoitettava puhdistustyön valvojan ja urakoitsijan nimi ja yhteystiedot. Valvojan tulee vastata työn laadunvalvonnasta.
2. Puhdistustavoite tulevan liikerakennuksen alueella ja 5 m etäisyydellä tai lähempänä rakennuksen seinälinjasta: alueen maaperä puhdistetaan siten, että puhdistuksen jälkeen VNa 214/2007 haitta-ainepitoisuudet alittavat alemman ohjearvon.

Puhdistustavoite yli 5 m etäisyydellä tulevan rakennuksen seinälinjasta sekä katu- ja pysäköintialueilla: alueen maaperä puhdistetaan siten, että puhdistuksen jälkeen VNa 214/2007 haitta-ainepitoisuudet alittavat ylemmän ohjearvon.
3. Kaivettavien, käsittelyyn toimitettavien ja maaperään jäävien maiden haitta-ainepitoisuudet on varmistettava hyvin kyseistä aluetta ja sen maaperää edustavalla näytteenotolla ja luotettavalla analysoinnilla. Mittaukset, selvitykset ja tutkimukset on tehtävä pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin menetelmin.
4. Alueelta poistettavat maat on luokiteltava jätteenkäsittelyn ja käsittelypaikan edellyttämällä tavalla.

Poistettu maa-ainesjäte on luokiteltava valtioneuvoston asetuksen (179/2012, muutos 86/2015) mukaisesti vaaralliseksi jätteeksi, jos maa-aineksen haitta-ainepitoisuus ylittää vaaraominaisuuden mukaisen vaarallisen jätteen raja-arvon.

Alueelta eri käsittelypaikkoihin toimitettujen pilaantuneiden maiden määrästä haitta-ainepitoisuuksineen on pidettävä kirjaa.

5. Alueelta poistettavat pilaantuneet maa-ainekset on toimitettava käsiteltäviksi laitokseen tai paikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty kyseisellä aineella ja haitta-ainepitoisuudella pilaantuneen maa-aineksen vastaanotto ja käsittely.

Alueelta kaivettuja maa-aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet ovat määräyksen 2 mukaisten puhdistustavoitteiden alapuolella voidaan hyödyntää kaivualueella kaivantojen täytössä. Näiden hyödynnettyjen maiden haitta-ainepitoisuudet ja sijoituspaikat tulee esittää työn loppuraportissa.

Vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat pilaantuneet maat tulee toimittaa käsiteltäväksi laitokseen tai muuhun käsittelypaikkaan, jonka ympäristöluvassa on hyväksytty vastaavan vaarallisen jätteen käsittely. Tavanomaisen jätteen kaatopaikalle voidaan sijoittaa tavanomaiseksi luokiteltua pilaantunutta maata, jonka kaatopaikkakelpoisuus on todettu. Maankaatopaikalle saa sijoittaa vain sen ympäristöluvassa määriteltyjä maa-aineksia.

6. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvä pilaantunut vesi on poistettava esim. imuautolla ja toimitettava käsittelypaikkaan, jolla on lupa vastaavan jäteveden käsittelyyn tai johdettava esikäsittelynä vesihuoltolaitoksen jätevesiviemäriin. Johtamisesta jätevesiviemäriin ei saa aiheutua haittaa viemäriverkossa, jätevedenpuhdistamolla eikä ympäristössä ja johtamisessa on noudatettava Riihimäen Veden ohjeita esikäsittelystä ja viemäriin johdettavalle jätevedelle asettamia raja-arvoja.

7. Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus, kuljetus ja muut puhdistukseen liittyvät työvaiheet on toteutettava niin, ettei pilaantunutta maa-ainesta leviä ympäristöön, eikä aiheudu muuta haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle eikä kohtuutonta rasitusta naapurustossa.

Haitta-aineiden leviämisen rajoittamiseksi tulee pilaantuneen maan kuormat peittää huolellisesti kuljetusten ajaksi, kuormauksessa varisseet maa-ainekset tulee poistaa ja kuljetusajoneuvojen renkaat tarvittaessa puhdistaa, kuivaa maata tarpeen mukaan kostuttaa pölyämisen rajoittamiseksi ja keskeyttää kaivu kovalla tuulella ja rankkasateella.

Pilaantunutta maata saa välivarastoida työmaa-alueella vain, mikäli se on tarpeen maiden tarkempaa luokittelua varten, välttämättömien laboratorioanalyyysien ajan tai jos kaivu- tai lastaustekniset syyt tai hyödyntäminen sitä edellyttävät.

8. Maaperän puhdistustyöstä ja tavoitteiden toteutumisesta tulee tehdä työn päätyttyä loppuraportti, joka on toimitettava Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle ja Riihimäen ympäristönsuojeluviranomaiselle kolmen kuukauden kuluessa puhdistuksen loppumisesta.

Loppuraportissa on esitettävä kaivutyön toteuttaminen, alueelta kaivettavien ja poiskuljetettavien maiden ja muiden jätteiden määrä, maiden haitta-ainepitoisuudet, poistettujen maiden ja muiden jätteiden käsittelymenetelmät ja sijoitus-/käsittelypaikka sekä näytteenotto- ja laadunvarmistusmenetelmät, näytepisteiden ja puhdistetun

alueen sijainti ja syvyys kartalla, tiedot kaivettujen maa-ainesten hyödyntämisestä ja sijoituspaikoista kaivualueella, muut tiedot kohteen kunnostuksen toteutuksesta ja arvio puhdistustavoitteiden toteutumisesta.

Pilaantuneen maan kuljetuksista tulee laatia siirtoasiakirjat, jotka on tehtävä siten, kuin valtioneuvoston asetuksessa (179/2012) jätteistä säädetään. Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteeksi luokiteltavaa pilaantunutta maata saa luovuttaa kuljetettavaksi vain jätelain 94 §:n mukaisesti rekisteröityneille toimijoille/jätehuoltorekisteriin hyväksytyille kuljettajalle.

Alueen maaperään puhdistuksen jälkeen jäävistä haitta-ainepitoisuuksista ja niiden sijainnista on tehtävä selvitys käyttäen luotettavia ja edustavia näytteenottoja analysointimenetelmiä. Selvitys jäännöspitoisuuksista on esitettävä loppuraportissa. Mikäli puhdistuksessa ei ole päästy asetettuun puhtaustasoon, on loppuraportissa esitettävä maahan jääneen pilaantuneen alueen sijainti kartalla sekä esitettävä arvio maaperään jääneiden haitallisten aineiden aiheuttamista ympäristö- ja terveysriskeistä ja maaperän puhdistustarpeesta.

Määräysten perustelut

Päätöksessä annetut määräykset ovat tarpeen ympäristö- ja terveyshaittojen vähentämiseksi (määräykset 2-7) sekä toiminnan järjestämisen (määräykset 4-7) ja valvonnan (määräykset 1, 3 ja 8) kannalta.

Alueen maaperä on edellytetty puhdistettavaksi (määräys 2) ilmoituksessa esitetyn mukaisesti suunniteltuun maankäyttöön perustuen. Kiinteistö on asemakaavassa merkitty liikerakennusten korttelialueeksi. Kiinteistölle rakennetaan Lidl Suomi Ky:n päivittäistavaraliike sekä liikerakennuksen pysäköintialue. Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella.

Maa-ainesjätteen luokittelussa vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavalla pilaantuneella maalla tarkoitetaan kaivettua maa-ainesta, jolla on jätteistä annetun valtioneuvoston asetuksen (179/2012, muutos 86/2015) mukainen vaaraomaisuus haitta-aineen pitoisuuden perusteella. Tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltavalla pilaantuneella maalla tarkoitetaan kaivettua maa-ainesta, jonka haitta-ainepitoisuudet ovat valtioneuvoston asetuksen (214/2007) mukaisen alemman ohjearvon ja vaarallisen jätteen raja-arvon välissä (määräykset 4 ja 5).

Jätteen kaatopaikkakelpoisuus osoitetaan kaatopaikoista annetun valtioneuvoston asetuksen (331/2013) mukaisesti, kriteereinä mm. jätteen koostumus, jätteen orgaanisen aineksen määrä ja hajoavuus sekä jätteen haitallisten aineiden määrä ja liukoisuusominaisuudet (määräys 5).

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen yhteydessä kaivetun maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus valtion viranomaiselle (Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus), jos puhdistaminen ei lain 4 luvun nojalla

edellyttä ympäristölupaa. Tässä ilmoituksessa tarkoitettu pilaantuneen maaperän kaivaminen pois ja toimittaminen muualla käsiteltäväksi ei edellytä ympäristölupaa, koska se ei ole jätteen ammattimaista tai laitospaikkaista käsittelyä, ei aiheuta vesistön eikä sitä vähäisemmän vesiuoman pilaantumista, eikä siitä aiheudu kohtuutonta rasitusta ympäristössä.

Päätös on määrätty olemaan voimassa määräajan kunnostuksen kertaluonteisuuden vuoksi.

Sovelletut säännökset

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 20, 27, 84, 85, 133, 135, 136, 190, 191, 205, 209, 237 §
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 5, 12, 13, 15, 17, 29, 94, 118, 119, 121 §
Jätehuoltolaki 21, 32, 33, 40 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012, muutos 86/2015)
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007)
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013)
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2019 ja 2020 (1372/2018)

Päätöksen voimassaolo

Päätös on voimassa 7.9. 2025 asti.

Maksun määräytyminen

Päätöksestä peritään valtioneuvoston asetuksen (1372/2018) perusteella **880 €**. Pilaantuneen maaperän puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on **55 €/h**. Ilmoituksen käsittelyyn on käytetty 16 tuntia. Suoritemaksua koskeva lasku lähetetään valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

PÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN

Päätös (sähköisesti)

Lidl Suomi Ky

Tiedoksi (sähköisesti)

PH Ympäristötekniikka Oy
Riihimäen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen
Maanrakennus Jalo Oy
Suomen ympäristökeskus

Kuuluttaminen

Hämeen ELY-keskus kuuluttaa tästä päätöksestä julkisesti verkkosivuillaan. Tieto kuulutuksesta on myös Riihimäen kaupungin verkkosivuilla.

Lisätiedot

Lisätietoja päätöksestä antaa ympäristöasiantuntija Maria Borg, puh. 0295 025246

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen liitteenä olevassa valitusosoituksessa. Valitusaika päättyy 14.10.2020.

HYVÄKSYNTÄ

Päätöksen on esitellyt ympäristöasiantuntija Maria Borg ja ratkaissut johtava asiantuntija Olli Valo. Asiakirja on hyväksytty sähköisesti ja merkintä hyväksynnästä on asiakirjan lopussa.



VALITUSOSOITUS

Valitusviranomainen

Hämeen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen ja/tai päätökseen asian käsittelystä perittävstä maksusta saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-oikeuteen kirjallisella valituksella.

Valitusaika

Valitus on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuteen 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä.

Valituksen sisältö

Valituskirjelmässä on ilmoitettava

- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite tai muu osoite, johon asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa
- päätös, johon haetaan muutosta, miltä kohdin muutosta haetaan, mitä muutoksia vaaditaan tehtäväksi ja millä perusteella muutosta vaaditaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Valituskirjelmä on valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen allekirjoitettava.

Valituksen liitteet

Valituskirjelmään on liitettävä

- elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös
- selvitys päätöksen tiedoksisaantiajankohdasta
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu viranomaiselle
- asiamiehen valtakirja.

Valituksen toimittaminen perille

Valituskirjelmän voi viedä valittaja itse tai hänen valtuuttamansa asiamies. Sen voi omalla vastuulla lähettää myös postitse tai toimittaa lähetin välityksellä tai sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä viraston aukioloaikana. Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa [Hallintotuomioistuinten asiointipalvelu](#).

Oikeudenkäyntimaksu

Muutoksenhakijalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu. Tuomioistuinmaksulaissa 1455/2015 on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

Vaasan hallinto-oikeus

käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43; postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
puhelin: 029 56 42611; telefaksi 029 56 42760; aukioloaika: ma-pe 8.00 – 16.15
sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi

Tämä asiakirja HAMELY/1188/2020 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument HAMELY/1188/2020 har godkänts elektroniskt

Esittelijä Borg Maria M 07.09.2020 11:21

Ratkaisija Valo Olli 07.09.2020 11:26